LA HIPOTECARIA, S.A. DE C.V.
(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estado de Resultados Integral

Por los cinco meses terminados el 31 de mayo de 2019

(Cifras en Ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operaciones:
Intereses:
Sobre préstamos por cobrar
Sobre inversiones en valores
Sobre depositos en bancos
Comision por administracion y manejo, netos
Comisiones de préstamos
Total de ingresos por intereses y comisiones

Gastos de intereses y comisiones:
Intereses de préstamos por pagar
Comisiones

Total de gastos por intereses y comisiones

Ingreso neto por intereses y comisiones

Provisién para pérdidas en préstamos

Ingreso neto por intereses y comisiones, después
de provision para pérdidas en préstamos

Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos

Gastos generales y administrativos:
Salarios y otros gastos de personal
Depreciacion y amortizacion
Honorarios profesionales y legales
Impuestos
Otros gastos

Total de gastos de operaciones

Utilidad antes de impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta, estimado
Contribucion Especial grandes contribuyentes
Utilidad neta

Otras pérdidas integrales:

Cambios a resultados de ganancia neta no realizada
en valores disponibles para la venta

Total de utilidades integrales del periodo

14

16

2019

3,505,760
0

759
577,019
250,385
4,333,923

2,006,179
109,855
2,116,034

2,217,889
114,324

2,103,565

-35,582
-35,582

552,819
92,319
93,165

223,944

201,269

1,163,517

904,466
250,903

35,098
618,465

618,465




