## LA HIPOTECARIA, S.A. DE C.V.

(San Salvador, República de El Salvador)

## Estado de Resultados Integral

Por los cinco meses terminados el 31 de mayo de 2019

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operaciones:	Nota	2019
Intereses:		
Sobre préstamos por cobrar		3,505,760
Sobre inversiones en valores		0
Sobre depósitos en bancos		759
Comisión por administración y manejo, netos		577,019
Comisiones de préstamos		250,385
Total de ingresos por intereses y comisiones		4,333,923
Gastos de intereses y comisiones:		
Intereses de préstamos por pagar		2,006,179
Comisiones		109,855
Total de gastos por intereses y comisiones		2,116,034
,		2,110,004
Ingreso neto por intereses y comisiones		2,217,889
Provisión para pérdidas en préstamos	7	114,324
Ingreso neto por intereses y comisiones, después		
de provisión para pérdidas en préstamos		2,103,565
Otana (automateur)		
Otros ingresos (gastos)		
Otros ingresos		-35,582
		-35,582
Gastos generales y administrativos:		
Salarios y otros gastos de personal	14	552,819
Depreciación y amortización	9	92,319
Honorarios profesionales y legales	9	93,165
Impuestos		223,944
Otros gastos	14	201,269
Total de gastos de operaciones		1,163,517
Utilidad antes de impuesto sobre la renta		904,466
Impuesto sobre la renta, estimado	16	250,903
Contribución Especial grandes contribuyentes		35,098
Utilidad neta		618,465
Otras párdidas integrales.		
Otras pérdidas integrales:		
Cambios a resultados de ganancia neta no realizada	8	
en valores disponibles para la venta		0
Total de utilidades integrales del período		618,465

